
Государственное автономное учреждение здравоохранения 
Республики Башкортостан «Санаторий для детей Нур города Стерлитамак» 

(ГАУЗ РБ «Санаторий для детей Нур г. Стерлитамак»)

П Р И К А З

От 16.04.2020 № 130 -Д  § 3

г. Стерлитамак

О функционировании учреждения в условиях пандемии COVID-19

В целях предупреждения заноса и распространения коронавирусной 
инфекции, принятия своевременных мер профилактики и контроля в случае 
выявления инфекции 
п р и к а з ы в а ю :

1.Назначить ответственными лицами за обеспечение санитарно­
противоэпидемических мероприятий в санатории;

2. Обеспечить учреждение и поддерживать неснижаемый запас 
противовирусных препаратов, дезинфицирующих средств и средств 
индивидуальной защиты.

3. Организовать работу отделения, согласно разработанного плана 
санитарно-противоэпидемических мероприятий по предупреждению заноса 
и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19.

4. Усилить дезинфекционный режим в подразделениях учреждения.
5. Проводить обучение медицинского персонала вопросам профилактики, 

дезинфекции и лечения COVID-19 в связи с появлением новых версий 
Временных методических рекомендаций, утвержденных Минздравом 
России.

6. Назначить ответственными лицами за обучение медицинского 
персонала:

- Хартахай С.М., заведующего психоневрологическим отделением,
- Гайсину А.Г., старшую медицинскую сестру.

7. Назначить ответственным лицом за мониторинг документов по 
вопросам работы учреждения в условиях пандемии COVID-19 Кузнецову 
А.И., секретаря руководителя. (

- Хартахай С.М., заведующего психоневрологическим отделением,
- Гайсину А.Г., старшую медицинскую сестру,
- Каримову Г.Х., старшую медицинскую сестру.

/
Г лавный врач Р.С. Галимова


